
Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018 45ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700045

EDITAL Nº 200, DE 26 DE ABRIL DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de
28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE
SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 200 DE 26/04/2018, Faculdade de Tecnologia, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área: Mecânica dos Fluidos. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

RETIFICAÇÃO

No edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 232, de 04/12/2015, seção 3, página 43 a 46, e Edital de Abertura n. 194 de 10/06/2016, torna público a Retificação do Cronograma das provas referentes
à segunda fase do concurso público para o cargo de Professor de Magistério Superior Classe A, Denominação Adjunto A, na área de Sociolinguística, devido à paralisação de servidores e estudantes no dia 26/04/2018,
com possibilidade de haver impedimento de acesso ao Instituto Central de Ciências (ICC), em que seriam realizadas as provas deste certame:

Onde se lê: "1 -Cronograma de provas:"
. 2ª Sala de Eventos do LIP - ICC Ala Sul - Mezanino - Entrada pelo

Departamento de Linguística, Português e Línguas Clássicas (LIP)
B1071/64 Fundação Universidade de Brasília - Campus Darcy
Ribeiro - Brasília - DF

. 26/04/2018 3. Sorteio do objeto de avaliação para prova Didática 8h

. 4. Prova Oral de Conhecimentos 9h

. 27/04/2018 5. Prova Didática 9h

Leia-se: "1 - Cronograma de provas."

. FA S E D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL

. 2ª 03/05/2018 1. Sorteio do objeto de avaliação para pro-
va Didática

2. Prova Oral de Conhecimentos

9h Sala de Eventos do LIP. ICC Ala Sul -
Mezanino - Entrada pelo Departamento

de Linguística, Português e Línguas
Clássicas (LIP) B1071/64 Fundação
Universidade de Brasília - Campus
Darcy Ribeiro - Brasília - DF

. 04/05/2018 1. Prova Didática 9h

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 46, DE 26 DE ABRIL DE 2018

O VICE-REITOR PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO NO CARGO DE REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital n° 227/2016, de 30 de agosto de 2016, publicado no DOU nº 168,
de 31 de agosto de 2016, Seção 3, página 50, área: Biologia, subárea: Educação em Saúde, 01 (uma) vaga.

1º Luciana Aparecida Palharini
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 1 Ao Contrato nº 7/2017
Processo: 23006.001231/2016-51. Concorrência n° 03/2017. Concedente: Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC. CNPJ: 07.722.779/0001-06. Concessionária: Banco Bradesco S.A.. CNPJ: 60.746.948/0001-
12. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com consequente alteração do Caput da Cláusula Décima do referido Contrato. Valor mensal da concessão: R$ 12.825,00. Fundamento Legal:
Lei nº 8666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 02/05/2018 até 02/05/2019. Data de Assinatura: 24/04/2018.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação, Que Entre Si Celebram a Universidade Federal do Acre - UFAC e Prefeitura Municipal de Marília-SP.
Do Objeto: Este Termo de Cooperação tem por objetivo proporcionar aos estudantes, regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFAC, oportunidade de realização
de estágio curricular obrigatório, nas diversas áreas de atuação na Prefeitura Municipal de Marília-SP. Da Vigência O presente termo terá vigência até o dia 03 de abril de 2023.
Da Autorização Processo: 23107.027232/2017-79. Data: 26 de abril de 2018 Signatários: Prof. Dr. Minoru Martins Kinpara. Reitor da UFAC - Daniel Alonso. Prefeito de Marília-SP

EDITAL Nº 15, DE 26 DE ABRIL DE 2018 - PROGRAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por sua Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), torna pública a realização de processo seletivo simplificado para formação de cadastro de reserva de professor substituto,
para eventual contratação por tempo determinado, de acordo com as áreas abaixo discriminadas, nos termos da Lei n.º 8.745/93, Decreto nº 8.259/14, Resolução CEPEX nº 14/89, alterada pela Resolução CEPEX nº
09/2001, Resolução Consu nº 09/2013, Resolução Reitoria nº 21, de 14 de novembro de 2013 e Resolução Reitoria nº 004, de 07 de janeiro de 2016 e posteriores alterações.

1.Das vagas
1.1.A Universidade Federal do Acre selecionará candidatos para preenchimento do banco de cadastro de reserva para os Campi de Cruzeiro do Sul e Rio Branco/AC, de acordo com as áreas definidas a

seguir:

. CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CRUZEIRO DO SUL

. CENTRO MULTIDISCIPLINAR - CMULTI

. CÓDIGO ÁREA VAGA (S) RT C AT E G O R I A PERFIL MÍNIMO EXIGIDO

. 01 Ciências Florestais CR** 40/20h Substituto Graduação em Engenharia Florestal

. CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE RIO BRANCO

. CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES - CELA

. CÓDIGO ÁREA VAGA (S) RT C AT E G O R I A PERFIL MÍNIMO EXIGIDO

. 02 Ensino e Aprendizagem: Ênfase em Didática e Prática de Ensino e Estágio Supervisionado CR** 40/20 Substituto Graduação em licenciatura em Pedagogia

. 03 Psicologia da Educação CR** 40/20h Substituto Licenciatura em Pedagogia ou Psicologia

. 04 Planejamento e Avaliação Educacional e Currículo* CR** 40/20 Substituto Graduação em Licenciatura em Pedagogia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-27T02:02:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




